
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

II TORNEO DE GOLF TERRA DE PREGUNTAS
24 y 25 DE  MAYO 2024

CAMPEON SCRATCH (LOTE DE PRODUCTOS GOURMET): 
JAVIER RAMOS CASARIEGO – 37 PUNTOS BRUTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  16,1)  (LOTE  DE
PRODUCTOS GOURMET): 
PABLO ESPIÑEIRA GARCIA – 38 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  16,1)  (LOTE  DE
PRODUCTOS GOURMET): 
SANTIAGO LUACES DE LA HERRAN – 37 PUNTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  2ª  CATEGORIA  (DESDE  16,2)  (LOTE  DE
PRODUCTOS GOURMET) 
LUZ TOGORES TORRES – 44 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  2ª  CATEGORIA  (DESDE  16,2)  (LOTE  DE
PRODUCTOS GOURMET): 
RAFAEL HASSAN FERNANDEZ – 41 PUNTOS

PAREJA CAMPEONA TORNEO MUS

JAVIER MOLINOS UNDURRAGA
JOSE JULIO FUENTES PEREZ

1



HERCULES GOLF Fecha Listado: 25/05/2024
Hora Listado: 19:10:15

II TORNEO TERRA DE PREGUNTAS - UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 25/05/2024  CODIGO: GC5424068

SCRATCH   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 RAMOS CASARIEGO, JAVIER HERCULES -0,6 J M 1 0 37 37
2 ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO HERCULES 3,0 M M 1 4 34 34
3 LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 7,8 7,5 S M 2 10 27 27
4 POMBO LONGUEIRA MARCO HERCULES 6,3 S M 2 8 26 26
5 LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 9,6 9,8 S M 2 12 25 25

GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 7,6 7,5 S M 2 10 25 25
7 NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,6 9,3 S M 2 12 23 23
8 LOURO LOPEZ, LUIS A. HERCULES 9,3 S M 2 12 21 21

DE LA IGLESIA RODRIGUEZ, FE HERCULES 8,9 S M 2 12 21 21
FARIÑA VILLAVERDE, JORGE HERCULES 7,2 S M 2 10 21 21
DE LA IGLESIA LOPEZ, IAGO HERCULES 6,8 M M 2 9 21 21

12 PEREZ TRABA, GAEL HERCULES 12,1 12,2 M M 3 16 20 20
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,6 S M 3 16 20 20
RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,2 7,3 M M 2 10 20 20

15 LOPEZ MENDIETA, ANGEL ROVACIAS 14,7 14,1 S M 3 19 19 19
16 TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 21,3 S F 4 26 18 18

FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,8 17,1 S M 3 22 18 18
ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 16,5 S M 3 21 18 18

19 MARTINS GONZALEZ, ROBERTO TORRE HERCULES 12,1 12,4 S M 3 16 17 17
CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 9,8 S M 2 13 17 17
LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 8,2 8,7 M M 2 11 17 17

22 HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL HERCULES 21,4 20,6 M M 4 27 16 16
DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,7 17,3 S M 3 22 16 16
CLEMENTE LAZARO, JAVIER RGC ZARAUZ 17,6 S M 3 22 16 16
GARCIA HERMIDA, RICARDO MAN HERCULES 12,3 S M 3 16 16 16
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 10,2 S M 2 13 16 16

27 PAN RIVEIRO, DAVID HERCULES 18,1 17,6 M M 3 23 15 15
SANCHEZ PEREZ, JUAN ANTONIO HERCULES 16,1 16,0 S M 3 20 15 15
BELLO VELO, TOMAS HERCULES 14,1 14,6 S M 3 18 15 15

30 RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 19,7 19,1 S M 4 25 14 14
31 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 27,1 26,2 M M 5 34 13 13

SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 17,0 S M 3 21 13 13
33 MARTIN BLANCO, MANUEL HERCULES 22,8 23,0 M M 4 29 12 12

DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 14,2 S M 3 18 12 12
MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 15,8 S M 3 13 12 12

36 ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECT HERCULES 15,9 16,5 S M 3 20 11 11
37 REY DOPICO, JESUS JAVIER HERCULES 23,5 S M 4 29 10 10

ROCO TORRES, FELIX JESUS HERCULES 20,7 S M 4 26 10 10
SEOANE PEREIRO, JESUS HERCULES 17,5 17,6 S M 3 22 10 10
LANDA BERNAOLA, RICARDO LARRABEA 17,4 17,5 S M 3 22 10 10
GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 15,1 S M 3 19 10 10

42 MEJIA  AGUIRRE, PABLO ANTON HERCULES 22,0 22,4 S M 4 28 9 9
PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 22,4 22,5 S M 4 28 9 9
MEJIA LUX, DAVID HERCULES 20,2 M M 4 25 9 9

45 MULERO  RICART, AITOR FEDERACIÓN ANDO 25,4 M M 4 32 8 8
DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 24,1 23,8 S M 4 30 8 8
MENDEZ DOCE, JOSE MANUEL HERCULES 18,5 S M 4 23 8 8
VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 16,0 S M 3 20 8 8

49 RODRIGUEZ FERNANDEZ, JAVIER HERCULES 34,6 M M 5 35 6 6
CURRAS PENAS, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 20,9 S M 4 26 6 6
AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 17,8 S M 3 22 6 6

52 GENDE CAAMAÑO, CANDELA HERCULES 34,7 34,1 C F 5 38 5 5
FUENTES PEREZ, JOSE JULIO IZKI 24,3 25,3 S M 4 30 5 5

54 MOLINOS UNDURRAGA, JAVIER MEAZTEGI 25,2 S M 4 31 3 3
55 CES JUANATEY, MIGUEL SOC RIO CABE 24,4 S M 4 31 2 2
56 CAMPOS RUBIO, VICENTE HERCULES 26,7 S M 5 25 Ret

CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO HERCULES 16,1 S M 3 20 Ret



HERCULES GOLF Fecha Listado: 25/05/2024
Hora Listado: 19:10:19

II TORNEO TERRA DE PREGUNTAS - UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 25/05/2024  CODIGO: GC5424068

SCRATCH   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

PACIOS FERNANDEZ, JOSE FRAN HERCULES 13,2 S M 3 17 Ret
BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO HERCULES 6,2 S M 2 8 Ret



HERCULES GOLF Fecha Listado: 25/05/2024
Hora Listado: 19:12:26

II TORNEO TERRA DE PREGUNTAS - UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 25/05/2024  CODIGO: GC5424068

1ª CATEGORIA HANDICAP (hasta 16,1)   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO HERCULES 3,0 M M 1 4 38 38
2 RAMOS CASARIEGO, JAVIER HERCULES -0,6 J M 1 0 37 37

LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 7,8 7,5 S M 2 10 37 37
LOPEZ MENDIETA, ANGEL ROVACIAS 14,7 14,1 S M 3 19 37 37

5 LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 9,6 9,8 S M 2 12 36 36
6 NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,6 9,3 S M 2 12 35 35

MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,6 S M 3 16 35 35
8 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 7,6 7,5 S M 2 10 34 34

PEREZ TRABA, GAEL HERCULES 12,1 12,2 M M 3 16 34 34
10 POMBO LONGUEIRA MARCO HERCULES 6,3 S M 2 8 33 33

SANCHEZ PEREZ, JUAN ANTONIO HERCULES 16,1 16,0 S M 3 20 33 33
12 DE LA IGLESIA RODRIGUEZ, FE HERCULES 8,9 S M 2 12 32 32

MARTINS GONZALEZ, ROBERTO TORRE HERCULES 12,1 12,4 S M 3 16 32 32
14 FARIÑA VILLAVERDE, JORGE HERCULES 7,2 S M 2 10 31 31

LOURO LOPEZ, LUIS A. HERCULES 9,3 S M 2 12 31 31
16 DE LA IGLESIA LOPEZ, IAGO HERCULES 6,8 M M 2 9 30 30

RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,2 7,3 M M 2 10 30 30
CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 9,8 S M 2 13 30 30

19 IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 10,2 S M 2 13 29 29
BELLO VELO, TOMAS HERCULES 14,1 14,6 S M 3 18 29 29

21 GARCIA HERMIDA, RICARDO MAN HERCULES 12,3 S M 3 16 28 28
ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECT HERCULES 15,9 16,5 S M 3 20 28 28

23 LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 8,2 8,7 M M 2 11 27 27
24 DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 14,2 S M 3 18 26 26

GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 15,1 S M 3 19 26 26
26 VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 16,0 S M 3 20 24 24
27 MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 15,8 S M 3 13 23 23
28 BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO HERCULES 6,2 S M 2 8 Ret

PACIOS FERNANDEZ, JOSE FRAN HERCULES 13,2 S M 3 17 Ret
CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO HERCULES 16,1 S M 3 20 Ret
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II TORNEO TERRA DE PREGUNTAS - UNIFICADO
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INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: HERCULES) FECHA: 25/05/2024  CODIGO: GC5424068

2ª CATEGORIA HANDICAP (desde 16,2)   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 21,3 S F 4 26 44 44
2 HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL HERCULES 21,4 20,6 M M 4 27 41 41

DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 27,1 26,2 M M 5 34 41 41
4 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,8 17,1 S M 3 22 40 40
5 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 16,5 S M 3 21 37 37

CLEMENTE LAZARO, JAVIER RGC ZARAUZ 17,6 S M 3 22 37 37
RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 19,7 19,1 S M 4 25 37 37

8 RODRIGUEZ FERNANDEZ, JAVIER HERCULES 34,6 M M 5 35 36 36
9 PAN RIVEIRO, DAVID HERCULES 18,1 17,6 M M 3 23 35 35

GENDE CAAMAÑO, CANDELA HERCULES 34,7 34,1 C F 5 38 35 35
11 DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,7 17,3 S M 3 22 34 34

MARTIN BLANCO, MANUEL HERCULES 22,8 23,0 M M 4 29 34 34
MULERO  RICART, AITOR FEDERACIÓN ANDO 25,4 M M 4 32 34 34

14 MEJIA  AGUIRRE, PABLO ANTON HERCULES 22,0 22,4 S M 4 28 32 32
PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 22,4 22,5 S M 4 28 32 32
DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 24,1 23,8 S M 4 30 32 32

17 SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 17,0 S M 3 21 31 31
MEJIA LUX, DAVID HERCULES 20,2 M M 4 25 31 31
REY DOPICO, JESUS JAVIER HERCULES 23,5 S M 4 29 31 31

20 ROCO TORRES, FELIX JESUS HERCULES 20,7 S M 4 26 30 30
21 MOLINOS UNDURRAGA, JAVIER MEAZTEGI 25,2 S M 4 31 29 29
22 LANDA BERNAOLA, RICARDO LARRABEA 17,4 17,5 S M 3 22 27 27
23 MENDEZ DOCE, JOSE MANUEL HERCULES 18,5 S M 4 23 26 26
24 SEOANE PEREIRO, JESUS HERCULES 17,5 17,6 S M 3 22 25 25
25 CURRAS PENAS, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 20,9 S M 4 26 24 24
26 FUENTES PEREZ, JOSE JULIO IZKI 24,3 25,3 S M 4 30 23 23
27 AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 17,8 S M 3 22 20 20
28 CES JUANATEY, MIGUEL SOC RIO CABE 24,4 S M 4 31 19 19
29 CAMPOS RUBIO, VICENTE HERCULES 26,7 S M 5 25 Ret


